

Объемная ведомость - смета

Ремонтные работы ЗАО «Психологический центр Севан»

NN	Обоснование	Название Работы	Единица измерения	Объем	Общая стоимость	Общая стоимость
					единицы	
					тыс. драм	тыс драм
1	2	3	4	5	6	7
		<u>Строительные работы</u>				
		<u>Демонтажные работы</u>				
1	E46-124	Демонтаж деревянных, металло-пластиковых и алюминиевых дверей /сдача заказчику/	м ²	45.6	1.65	75.16
2	E46-123	Демонтаж окон, /сдача заказчику/	м ²	92.6	2.64	244.47
3	E46-40	Проделывание отверстий в стенах	м ³	3.9	26.24	102.33
4	E46-88	Демонтаж перегородок из блоков	м ²	26.6	1.16	30.77
5	E46-88	Демонтаж перегородок из стеклянных блоков	м ²	6.5	1.16	7.52
6	E46-87	Демонтаж металлопластиковых перегородок	м ²	5.5	0.57	3.12
7	Р11-225	Демонтаж прогнившего слоя штукатурки на стенах	м ²	296.0	1.11	328.97

8	P11-80	Чистка клея со стен	м ²	803.4	0.40	320.52
9	P11-80	Чистка масляной краски со стен	м ²	767.2	0.40	306.08
10	P13-5	Снос плиток со стен	м ²	96.6	0.85	82.58
11	P11-225	Снос цементно-песчаной штукатурки со стен	м ²	96.6	1.11	107.36
12	E46-94	Демонтаж подвесного потолка	м ²	326.2	0.96	314.00
13	E46-103	Демонтаж паркета	м ²	14.6	0.77	11.24
14	E46-121	Демонтаж ламинированных полов	м ²	83.5	0.21	17.68
15	E46-121	Демонтаж линолеумного пола	м ²	9.9	0.21	2.10
16	E46-109	Снос полов с керамическими плитками	м ²	137.9	0.61	83.80
17	E46-119 E46-120	Снос цементно-песчаного слоя с пола h=50мм	м ²	257.5	0.88	225.38
18	P17-140	Демонтаж чугунных батарей, /сдача заказчику/	шт.	371	1.37	507.01
19	P19-1	Демонтаж стальных труб	п.м	550.0	0.48	265.25
20	P19-69	Демонтаж умывальников	шт.	8	0.70	5.63



21	P19-70	Демонтаж унитаза	шт.	6	0.87	5.23
22	C310-12 ш.д.д 29	Погрузка строительного мусора на самосвалы и транспортировка до 12 км.	т	122.0	4.74	578.44
		<u>Строительные работы</u>				
1	E8-169	Строительство перегородок с легкобетонными блоками с толщиной 10 см.	м ²	82.4	4.08	336.42
2	E6-106 K=0.5	Заполнение пустоту блоков цементно- песчаным раствором	м ³	1.7	52.26	88.85
3	рынок	Арматура Ø10A500C	т	0.15	402.66	60.40
4	рынок	Установка металлопластикового витражного окна, открывающийся, зарубежных профилей	м ²	2.1	71.94	151.08
5	рынок	Установка металлопластикового витражного окна, неоткрывающиеся, зарубежных профилей	м ²	42.4	40.42	1713.66
6	рынок	Установка металло- пластиковых дверей/ включая приборы, замки/, зарубежных профилей	м ²	40.7	71.94	2928.01
7	E10-107	Вставка дверей из МДФ/ включая приборы, замки	м ²	42.9	103.45	4438.16
8	рынок	Установка металло- пластиковых окон, белых, зарубежных профилей, толщиной 60мм, со стеклянной упаковкой 4+4мм , открывающийся	м ²	84.9	63.83	5419.10
9	рынок	Сетка для окна	шт.	29	11.55	334.88
10	рынок	Словный петля	шт	29	9.24	267.96

Խ	ԵԽԻՄԸ	ՆՈՒՄԵՐԱՆԻ ՄԵՐՈՒ	ՄԻ.	ԸՅ	Յ.ԸԿ	ԸՄԼ.ՅՍ
---	-------	-----------------	-----	----	------	--------

11	E12-280	Изготовление подоконников из базальтовых плит 20мм	м ²	30.5	7.38	225.24
12	E15-250-1	Штукатурка стен алибастром высшего качества	м ²	142.0	4.10	581.60
13	P11-186	Сглаживание стен гипсонитом	м ²	473.5	3.67	1736.41
14	E15-260	Штукатурка стен цементно-песочным раствором	м ²	486.5	1.82	885.55
15	E15-277	Штукатурка откос стены цементно-песочным раствором	м ²	36.5	4.87	177.88
16	E15-664	Покраска стен и откосов высококачественной латексной краской с использованием шпаклевки	м ²	2045.0	1.96	4010.59
17	E15-82	Обшивка стен с кафелем	м ²	185.4	9.79	1815.32
18	E34-389 К=0.5	Изготовление подвесного потолка типа «Армстронг» с металлическим каркасом	м ²	876.6	8.19	7179.43
19	E34-389 К=0.5	Реализация подвесных потолков	м ²	54.9	7.73	424.48
20	E11-55 E11-56	Реализация сглаживания цементно-песочного слоев пола h=50мм	м ²	257.5	2.13	547.94
21	E11-201	Укладка виниловых полов с подложкой толщиной 2 мм	м ²	837.3	14.83	12420.21
22	E11-135	Укладка полов из прессованных гранитных плит 600x600	м ²	39.3	9.59	377.04
23	E11-252	Реализация прессованных гранитных плитусов высотой 10 см	п.м	41.2	1.30	53.56



24	E11-135	Изготовление керамических плит	м ²	54.9	9.42	516.94
25	E46-53	Просверливание вентиляционных отверстий в стенах	шт.	33	3.45	113.70
26	E20-408	Монтаж вентиляционных сетков D=100мм □	шт.	33	3.58	118.18
		<u>Строительные работы в складском помещении</u>				
		<u>Демонтажные работы</u>				
1	E1-962	Обработка грунта IV класса вручную, с боковой засыпкой	м ³	1.6	5.53	8.85
2	C310-12 ш.д.л 29	Погрузка строительного мусора и излишнего грунта на самосвалы и транспортировка до 12 км.	т	4.0	4.74	18.97
		<u>Строительные работы</u>				
1	E27-22-1	Реализация подготовительного слоя щебня на фундаменты толщиной 15см	м ³	0.4	9.81	3.92
2	E6-3	Реализация железобетонных фундаментов, В25	м ³	1.2	63.49	76.19
3	рынок	Арматура Ø18A500C	т	0.03	280.79	8.42
4	рынок	Арматура Ø8Acl	т	0.02	292.03	5.84
5	E8-163	Строительство стен из туфовых камней правильной формы	м ³	3.8	29.68	112.78



6	E6-161	Реализация железобетонных балок В25 марка бетона	м ³	0.5	96.25	48.13
7	рынок	Арматура Ø18A500C	т	0.03	280.79	8.42
8	рынок	Арматура Ø8Acl	т	0.02	292.03	5.84
9	E6-177	Реализация железобетонных плит В25 марка бетона	м ³	0.3	98.79	29.64
10	рынок	Арматура Ø10A500C	т	0.02	402.66	8.05
11	E10-70	Реализация деревянных конструкций крыш	м ³	0.1	229.78	22.98
12	E12-280	Изготовление кровли толщиной 0,50мм профилем оцинкованного цветного листа КП-10	м ²	3.0	6.20	18.61
13	E12-280	Боковая облицовка выполнена из плоского оцинкованного цветного листового металла толщиной 0,50 мм	м ²	0.8	4.94	3.95
14	E15-260	Оштукатуривание внутренних стен цементным раствором	м ²	16.8	1.82	30.58
15	E11-55 E11-56	Реализация сглаживания цементно-песочного слоев пола h=50мм	м ²	2.1	2.13	4.47
		<u>Крыша</u>				
		<u>Демонтажные работы</u>				
1	E46-98	Демонтаж асбестоцементного кровельного покрытия вместе с кровельными листами	м ²	254.0	0.28	70.98

		кробельными листами					
--	--	---------------------	--	--	--	--	--

2	СЗ10-12 и.д.д 29	Погрузка строительного мусора на самосвалы и транспортировка до 12 км.	т	15.0	4.74	71.12
		<u>Строительные работы</u>				
1	E10-70	Выполнение работ по усилению и восстановлению повреждённых деревянных конструкций крыши /ложень, мауэрлат, стойка/	м ³	10.0	229.78	2297.78
2	E12-267	Изготовление кровли толщиной 0,50мм профильным оцинкованного цветного листа КП-10, включая обрешетку 1.90 м3	м ²	254.0	8.36	2123.63
3	E10-199	Устройство палубы (доска h=50мм)	м ²	44.80	9.78	437.99
4	E12-280	Устройство конька из плоского оцинкованного цветного листа (δ=0.50мм В=400мм)	м ²	16.80	4.62	77.64
5	E12-280	Устройство водостока из плоского оцинкованного цветного листа δ=0.50мм	м ²	28.0	4.62	129.40
6	E12-279	Устройство подвесных водосточных желобов	п.м	241.0	6.72	1619.81
7	P8-191	Монтаж водоотводных труб D=100мм из плоского оцинкованного цветного листа, L=3.0пм включая водосточные воронки	пункт	21	46.25	971.26
8	E10-201	Огнезащита деревянных конструкций	м ³	10.0	12.55	125.51
9	E10-203	Огнезащита обрешетки и палубы	м ²	295.0	0.41	120.00
10	E10-209	Обработка обрешетки и палубы антисептическим материалом	м ²	295.0	0.38	112.71

11	E10-194	Облицовка фронтонов доской (доска h=25мм)	м ²	29.0	4.07	117.99
12	E12-280	Облицовка фронтонов плоским оцинкованным цветного листом толщиной 0,50 мм	м ²	29.0	4.94	143.14
		<u>Водоснабжение и канализация</u>				
		<u>Система холодного водоснабжения (В1)</u>				
1	E16-262	de25 монтаж полипропиленных труб с экспериментом	п.м	22.0	3.29	72.45
2	E16-261	de20 монтаж полипропиленных труб с экспериментом	п.м	35.0	3.72	130.17
3	E22-312	Очистка трубопроводов с помощью дезинфекции	км	0.057	91.92	5.24
4	12-811-1	DN20 монтаж латунных шаровых вентилей	шт.	4	4.75	18.99
5	12-811-1	DN15 монтаж латунных шаровых вентилей	шт.	4	4.07	16.29
6	12-811-1	DN15 монтаж латунных радиальный вентилей	шт.	18	3.24	58.28
7	рынок	de25xDN20 монтаж муфт с металлическими резьбами	шт.	8	0.65	5.23
8	рынок	de20xDN15 монтаж муфт с металлическими резьбами	шт.	8	0.47	3.75
9	рынок	de25, α=90° монтаж полипропилиных отвода	шт.	10	0.07	0.71



10	рынок	de20, α=90° монтаж полипропилиных отвода	шт.	6	0.04	0.26
11	рынок	de20xDN15, α=90° монтаж полипропиленного отвода с внутренней резьбой	шт.	18	0.63	11.40
12	рынок	de25xde20 монтаж полипропиленного переходного тройника	шт.	14	0.09	1.32
13	рынок	de25 монтаж полипропиленного тройника	шт.	4	0.15	0.61
14	рынок	de20 монтаж полипропиленного тройника	шт.	2	0.06	0.11
15	рынок	de25xde20 монтаж полипропиленного переходника	шт.	8	0.10	0.78
16	P23-47	Просверливание отверстий в стенах Ø25 L=500мм	шт.	2	0.56	1.11
17	рынок	de25 укрепление хомутов для монтажа труб на стене	шт.	44	0.03	1.23
18	рынок	de20 укрепление хомутов для монтажа труб на стене	шт.	70	0.02	1.49
		<u>Система горячего водоснабжения (ТЗ)</u>				
1	E19-6	Установка водонагревателя N=2.0кВт V=60л	к-т	4	13.03	52.10
2	E16-262	de25 монтаж полипропиленных труб с экспериментом	п.м	28.0	3.62	101.26
3	E16-261	de20 монтаж полипропиленных труб с экспериментом	п.м	20.0	3.95	79.02



4	E22-312	Очистка трубопроводов с помощью дезинфекции	км	0.048	91.92	4.41
5	12-811-1	DN15 монтаж латунных шаровых вентилев	шт.	4	4.07	16.29
6	12-811-1	DN15 монтаж латунных радиальный вентилев	шт.	10	3.24	32.38
7	рынок	de20xDN15 монтаж муфт с металлическими резьбами	шт.	8	0.47	3.75
8	рынок	de25, $\alpha=90^\circ$ монтаж полипропилиных отвода	шт.	12	0.07	0.86
9	рынок	de20, $\alpha=90^\circ$ монтаж полипропилиных отвода	шт.	4	0.04	0.17
10	рынок	de20xDN15, $\alpha=90^\circ$ монтаж полипропиленного отвода с внутренней резьбой	шт.	10	0.63	6.33
11	рынок	de25xde20 монтаж полипропиленного переходного тройника	шт.	6	0.09	0.57
12	рынок	de20 монтаж полипропиленного трйника	шт.	2	0.06	0.11
13	рынок	de25xde20 монтаж полипропиленного переходника	шт.	4	0.10	0.39
14	рынок	de25 укрепление хамутов для монтажа труб на стене	шт.	56	0.03	1.57
15	рынок	de20 укрепление хамутов для монтажа труб на стене	шт.	40	0.02	0.85

		<u>Система канализации (К1)</u>				
1	E16-34	Ф100 монтаж полипропиленных дренажных труб с экспеиментом	п.м	18.0	2.57	46.20
2	E16-33	Ф50 монтаж полипропиленных дренажных труб с экспеиментом	п.м	22.0	1.79	39.30
3	E22-365	Ф100, $\alpha=90^\circ$ монтаж полипропиленного отвода	шт.	4	1.78	7.11
4	E22-365	Ф100, $\alpha=45^\circ$ монтаж полипропиленного отвода	шт.	7	1.64	11.48
5	E22-365	Ф50, $\alpha=90^\circ$ монтаж полипропиленного отвода	шт.	20	1.35	26.98
6	E22-365	Ф50, $\alpha=45^\circ$ монтаж полипропиленного отвода	шт.	6	1.34	8.02
7	E22-366	Ф100 монтаж полипропиленного косого тройника	шт.	9	2.68	24.12
8	E22-366	Ф50 монтаж полипропиленного косого тройника	шт.	8	2.31	18.45
9	E22-366	Ф100хФ50 монтаж полипропиленного переходного косого тройника	шт.	2	2.39	4.78
10	E22-366	Ф100хФ50 монтаж полипропиленного переходника	шт.	5	2.15	10.74
11	E22-365	Ф100 монтаж полипропиленной ревизии	шт.	3	2.49	7.46
12	E22-365	Ф50 монтаж полипропиленового очистителя	шт.	6	1.80	10.79



13	E22-365	Монтаж муфты выпуска унитаза	шт.	7	3.89	27.21
14	E46-53	Φ150мм, L=500мм сверло в отверстие	место	4	3.45	13.78
15	E46-51	Φ50мм, L=500мм сверло в отверстие	место	3	0.47	1.42
16	рынок	Φ100 укрепление хомутов для монтажа труб на стене	шт.	18	0.25	4.55
17	рынок	Φ50 укрепление хомутов для монтажа труб на стене	шт.	44	0.14	6.08
18	рынок	300x400мм реализация пластиковых дверей на стенде (КОРОБ)	шт.	3	6.07	18.20
		<u>Санитарные приборы(сантехника)</u>				
1	E17-28	Установка умывальников,крана и сифона	к-т	7	37.74	264.17
2	E17-84	Установка кухонной мойки, крана и сифона	к-т	2	41.06	82.11
3	E17-61	Установка унитазов с косым выпуском, промывочным баком	к-т	7	46.26	323.81
4	E17-35	Установка подставки для душевой кабины	к-т	2	103.50	207.00
5	E17-36	Установка трапов Ø50мм	к-т	3	8.42	25.27
6	рынок	Бумажная вешелка	шт.	7	3.37	23.59



7	рынок	Мыльница	шт.	7	3.37	23.59
8	Инф. спр.	Зеркало	шт.	7	10.11	70.76
		<u>Отопление</u>				
1	E18-112	Установка алюминиевых батарей отопления	э.м	271.0	0.92	250.48
2	рынок	Стоимость алюминиевых батарей отопления H=500мм	шт.	821	5.39	4426.19
3	E16-261	Проведение трубопроводов PPr-Al-PEX из труб Ф20 мм, с гидравлическим испытанием	п.м	152.0	3.95	600.54
4	E16-262	Проведение трубопроводов PPr-Al-PEX из труб Ф25 мм, с гидравлическим испытанием	п.м	62.0	3.58	222.21
5	E16-266	Проведение трубопроводов PPr-Al-PEX из труб Ф63 мм, с гидравлическим испытанием	п.м	366.0	9.89	3618.76
6	рынок	Фасонные части полипропиленовых труб / фитинги / Ф20мм	шт.	304	0.06	19.67
7	рынок	Фасонные части полипропиленовых труб / фитинги / Ф25мм	шт.	28	0.11	3.02
8	рынок	Фасонные части полипропиленовых труб / фитинги / Ф63мм	шт.	192	1.11	213.49
9	12-811-1	Клапаны регулирования батареи Ф15мм	шт.	71	4.86	344.72
10	E18-228	Запорный клапан батареи Ф15мм	шт.	71	4.95	351.12



11	12-811-1	Нижние клапаны батареи Ø15мм	шт.	71	5.72	405.96
12	рынок	Хомут для крепления полипропиленовых труб Ø20мм	шт.	304	0.02	6.49
13	рынок	Хомут для крепления полипропиленовых труб Ø25мм	шт.	124	0.03	3.48
14	рынок	Хомут для крепления полипропиленовых труб Ø63мм	шт.	366	0.34	123.32
15	E46-53	Открытие отверстия в стенах	шт.	32	3.45	110.25
		<u>Электроосвещение</u>				
		<u>Внутренние электрические части</u>				
1	8-612-8	Щит на 24 модуля	шт.	2	33.11	66.22
2	8-612-7	Щит на 12 модуля	шт.	1	18.95	18.95
3	8-526-5	Трехполюсный выключатель-разъединитель 32А	шт.	2	10.90	21.80
4	8-526-5	Трехполюсный выключатель-разъединитель 25А	шт.	1	10.62	10.62
5	8-526-1	Однополюсный выключатель-разъединитель 16А	шт.	36	6.70	241.08
6	8-526-1	Однополюсный выключатель-разъединитель 10А	шт.	4	6.70	26.79



7	8-603-1	Потолочный светильник LED, 595x595	шт.	163	9.40	1532.53
8	8-603-1	Установка светильников LED типа в подвесном потолке мощностью 10 Вт	шт.	40	4.40	175.95
9	8-603-1	Установка герметичных светильников LED типа на улице мощностью 10 Вт	шт.	9	6.42	57.78
10	8-591-7	Двухместная розетка с двухполюсным заземляющим контактом	шт.	4	4.40	17.60
11	8-591-7	Розетка с двухполюсным заземляющим контактом	шт.	71	1.93	136.92
12	8-591-10	Двухклавишный выключатель	шт.	18	2.65	47.65
13	8-591-2	Одноклавишный выключатель	шт.	5	1.90	9.48
14	8-591-2	Герметичный выключатель	шт.	6	1.67	10.03
15	8-591-5	Универсальный диммер 550Вт	шт.	16	3.60	57.66
16	рынок	Коробки ответвительные	шт.	293	0.17	49.36
17	рынок	Коробки для установки розеток и выключателей	шт.	108	0.13	14.56
18	рынок	Коробки для установки двойных розеток	шт.	4	0.27	1.08
19	8-601-2	Светодиодный указатель выхода 11 Вт	шт.	14	18.90	264.67



20	8-603-1	Светодиодный аварийный светильник 11 Вт с встроенным аккумулятором	шт.	42	13.11	550.56
21	8-149-1	Прокладка медного кабеля ВВГНГ 3х2,5 мм ²	п.м	2700.0	0.74	2009.16
22	рынок	Кабельные крепления	шт.	1500	0.01	16.98
23	8-417-5	Гофротруба PVC Ф20мм	п.м	1050.0	0.32	336.12
24	Инф. спр.	Дюбель	шт.	1500	0.03	50.54
		<u>Система подогрева трубопроводов водоотведения</u>				
1	8-612-7	Щит на 18 модуля	шт.	2	25.69	51.39
2	8-526-5	Трехполюсный выключатель-разъединитель 40А	шт.	2	10.90	21.80
3	8-526-1	Однополюсный выключатель-разъединитель 16А	шт.	21	6.70	140.63
4	Е8-409-2 прим.	Монтаж нагревательных кабелей в трубах водоотведения и колодцах	п.м	470.0	2.61	1226.38
5	Е8-541-1 прим.	Терморегулятор с датчиком	шт.	2	104.04	208.08
6	рынок	Крепежные элементы	шт.	125	0.28	35.04
7	рынок	Металлический трос	п.м	70.0	0.34	23.59



		<u>Сети низкого напряжения</u>				
		<u>Системы пожарной и охранной сигнализации</u>				
1	10-742-1	Адресная рулевая колонка, Рубеж-2ОП прот. R3 марка	шт.	2	50.44	100.88
2	8-122-1	Аккумулятор, ИВЭПР 12/3,5 RS-R3 марка	шт.	2	1.17	2.34
3	10-743-2	Датчик дыма, ИП 212-64 прот. R3 марка	шт.	33	2.51	82.76
4	10-743-2	Тепловой датчик, ИП 101-29-PR прот. R3 марка	шт.	2	2.51	5.02
5	10-743-2	Пожарный ручной извещатель, ИП 513-11 прот. R3 марка	шт.	5	2.51	12.54
6	10-54-11	Кабель, 1x2x0.8	п.м	250.0	0.32	79.28
7	E16-184	Установка противопожарного шкафа 540x640x230 мм /включая ручной пенопенный огнетушитель/	шт.	6	39.11	234.64
		<u>Системы видеонаблюдения</u>				
1	рынок	Установка уличной цветной видеокамеры, HD1080P 40μ ԻԿ-пլ, 2MP CMOS IMAGE SENSOR, f=2.8-12մմ, DC12V, DS-2CE16D1T-VFIR3 марка	шт.	3		
2	рынок	Установка внутренней цветной видеокамеры, HD1080P 40μ ԻԿ-пլ, 1/1.27" CMOS IMAGE SENSOR, f=2.8-12մմ, DC12V, DS-2CE56D1T-VFIR3 марка	шт.	4		

3	11-583-4	Источник питания, 12V, 5A	шт.	2	9.91	19.82
---	----------	---------------------------	-----	---	------	-------

4	рынок	Цифровой видеореги­стратор Turbo HD 1080P, 4 видео­входа, 16 аудиовходов, запись на 8 HDD до 6 Тб (без HDD), DS-7104HQHI-K1 марка	шт.	2		
5	рынок	Память цифрового видеоре­гистратора, HDD, HDD 1Тb SATA	шт.	2		
6	10-54-11	Кабель, 4ж-экран	п.м	260.0	0.48	125.73
		<u>Компьютерная сеть</u>				
1	8-591-6	Компьютерная розетка	шт.	9	7.23	65.04
2	10-54-11	Кабель, UTP5е	п.м	130.0	0.45	58.50
		<u>Телевизионная сеть</u>				
1	8-591-6	Телевизионная розетка	шт.	4	2.40	9.59
2	10-54-11	Кабель, TV	п.м	40.0	0.37	14.67
		<u>Внешние строительные работы</u>				
		<u>Стены</u>				
		<u>Демонтажные работы</u>				

1	Р11-225	Демонтаж осыпавшейся штукатурки с наружных стен	м ²	1012.2	1.11	1124.94
---	---------	---	----------------	--------	------	---------

2	С310-12 п. 5.4 29	Погрузка строительного мусора на самосвалы и транспортировка до 12 км.	т	60.0	4.74	284.48
		<u>Строительные работы</u>				
1	E15-300	Качественная цементная штукатурка наружных стен	м ²	809.0	4.61	3732.15
2	E15-523 К=2	Покраска наружных стен фасадной краской /цвет согласовать с заказчиком/	м ²	809.0	2.61	2113.55
3	E15-10 E15-59	Отделка цоколя базальтовой плиткой толщиной 30 мм, высота 60см	м ²	203.3	28.50	5793.85
4	E12-280	Изготовление наружных подоконников из базальтовой плитки толщиной 20 мм	м ²	12.8	7.38	94.52
		<u>Пандус и ступени</u>				
1	E6-13	Устройство бетонного пандуса из бетона класса В15	м ³	1.9	57.90	110.01
2	E15-77	Отделка площадки, пандуса и ступеней базальтовой плиткой толщиной 30 мм	м ²	7.7	17.18	132.26
3	E15-77	Отделка фронтальной части ступеней и боковых поверхностей пандуса базальтовой плиткой толщиной 20 мм	м ²	2.2	15.93	35.04
4	рынок	Установка алюминиевых перил на пандусах	п.м	6.4	32.35	207.02

		<u>Устройство бетонных плит (тормет)</u>				
		<u>Демонтажные работы</u>				
1	E46-99	Демонтаж бетонного пола	м ³	45.3	21.35	967.30
2	E1-962	Обработка грунта IV категории вручную, с боковой засыпкой	м ³	45.3	5.53	250.44
3	C310-12 ш.ձ.կ 29	Погрузка строительного мусора и грунта на самосвалы и транспортировка до 12 км.	т	182.0	4.74	862.91
		<u>Строительные работы</u>				
1	E27-22-1	Устройство подготовительного слоя щебня толщиной 10 см	м ³	45.3	9.81	444.19
2	E27-19	Выравнивающий слой под бетонные плиты толщиной 4 см сухим цементно-песчаным раствором	м ³	18.1	26.98	488.40
3	E27-176	Покрытие бетонными плитами толщиной 6 см, второй слой цветной	м ²	452.5	7.24	3276.69
		<u>Отмостка</u>				
		<u>Демонтажные работы</u>				
1	E1-1594	Обработка грунта IV категории экскаватором с погрузкой в автомобиль	м ³	29.0	1.04	30.21
2	C310-12 ш.ձ.կ 29	Погрузка грунта на самосвалы и транспортировка до 12 км.	т	58.0	4.74	274.99



		<u>Строительные работы</u>				
1	E27-22-1	Устройство подготовительного слоя щебня толщиной 10 см	м ³	12.6	9.81	123.55
2	E6-1 прим.	Устройство бетонного отмоска из бетона класса В15 толщиной 10 см	м ³	11.0	44.13	485.48
3	рынок	Армирующая сетка для бетонного слоя Ø4ВрI 150х150	м ²	109.7	0.70	76.88
4	E27-169	Устройство мелкозернистого асфальтобетонного покрытия толщиной 3см	м ²	109.7	3.06	335.96
5	E27-86-1	Укладка базальтовых бордюров размером 300х150мм	п.м	107.0	11.86	1269.37
6	рынок	Пластиковый водоотводный лоток	п.м	10.0	13.48	134.78
		<u>Оборудование</u>				
1	E19-6	Установка водонагревателя N=2.0кВт V=60л	к-т	4	60.00	240.00
2	10-742-1	Адресная рулевая колонка, Рубеж-20П прот. R3 марка	шт.	2	150.00	300.00
3	8-122-1	Аккумулятор, ИВЭПР 12/3,5 RS-R3 марка	шт.	2	55.00	110.00
4	10-743-2	Датчик дыма, ИП 212-64 прот. R3 марка	шт.	33	2.50	82.50
5	10-743-2	Тепловой датчик, ИП 101-29-PR прот. R3 марка	шт.	2	2.50	5.00



6	10-743-2	Пожарный ручной извещатель, ИП 513-11 прот. R3 марка	шт.	5	2.08	10.42
7	рынок	Установка уличной цветной видеокамеры, HD1080P 40μ ԻԿ-նվ, 2MP CMOS IMAGE SENSOR, f=2.8-12մմ, DC12V, DS-2CE16D1T-VFIR3 марка	шт.	3	15.00	45.00
8	рынок	Установка внутренней цветной видеокамеры, HD1080P 40μ ԻԿ-նվ, 1/1.27" CMOS IMAGE SENSOR, f=2.8-12մմ, DC12V, DS-2CE56D1T-VFIR3 марка	шт.	4	18.00	72.00
9	рынок	Цифровой видеорегиcтpատop Turbo HD 1080P, 4 вիդeովոխոճ, 16 աուդիովոխոճ, ձայնի տպագրությունը 8 HDD մինչև 6 Tb (բեզ HDD), DS-7104HQHI-K1 марка	шт.	2	22.50	45.00
10	рынок	Փայմանք ռեգիcտpատopի համար, HDD, HDD 1Tb SATA	шт.	2	26.00	52.00
		Բոլորը /բեզ օբյեկտի/				102908.64
		Լավաբանություն 11%				11319.95
		Բոլորը				114228.59
		Օբյեկտի				961.92
		Բոլորը				115190.51
		Անսպասելի ծախսեր 1.5%				1727.86
		Անսպասելի ծախսեր ծախսատերի հաշվին 1.5%				1727.86
		Բոլորը				118646.22
		ՀԱՏ 20%				23729.24
		Բոլորը				142375.47